

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 道の駅朝日駐車場舗装その 2 工事
工事地名	新潟県村上市猿沢地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	羽越河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	349日間 自 令和 8年 4月17日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	村上(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 7号	2 2) 処 分 費 等	37,600
		2 3) 公 告 日	令和 8年 2月 3日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 8 道の駅朝日駐車場舗装その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装		式	1		48,937,723				
道路土工		式	1		1,246,400				
掘削工		m3	1		337,700				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,000	337.7	337,700			単-1号	
路床盛土工		式	1		908,700				
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,000	908.7	908,700			単-2号	
舗装工		式	1		36,753,138				
アスファルト舗装工		式	1		32,112,500				
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm	m2	5,500	1,175	6,462,500			単-3号	
下層路盤(歩道部) (休憩施設外構)	RC-40 t=150mm	m2	700	1,335	934,500			単-4号	
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン20 t =50mm	m2	5,500	2,103	11,566,500			単-5号	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン (新20FH)) 再生材入 t=50mm	m2	5,500	2,133	11,731,500			単-6号	

設計内訳書

工事名	R 8 道の駅朝日駐車場舗装その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(歩道部) (休憩施設外構)	⑧再生密粒度アスコン (13) t=40mm 1.4m以上	m2	700	2,025	1,417,500			単-7号	
舗装復旧工		式	1		41,882				
表層(車道・路肩部) (送水管部)	⑤密粒度アスコン (新20FH) 再生材入t=50mm	m2	11	3,224	35,464			単-8号	
表層(車道・路肩部) (送水管土中部)	⑤密粒度アスコン (新20FH) 再生材入 t=50mm	m2	1	3,224	3,224			単-9号	
基層(車道・路肩部) (送水管土中部)	②再生粗粒度アスコン20 t =50mm	m2	1	3,194	3,194			単-10号	
ブロック舗装工		式	1		4,407,900				
インターロッキングブロック舗装	標準品 直線配置 厚6cm 砂(クッション用) 敷材厚 30mm 100m2以上	m2	700	6,297	4,407,900			単-11号	
区画線工		式	1		190,856				
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 横断歩道	m	72	942	67,824			単-12号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 停止線	m	17	942	16,014			単-13号	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	732	146.2	107,018			単-14号	
排水構造物工		式	1		5,877,720				

設計内訳書

工事名	R 8 道の駅朝日駐車場舗装その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		699,784			
床掘り	土砂	m3	360	249.3	89,748				単-15号
埋戻し		m3	140	3,347	468,580				単-16号
埋戻し		m3	40	2,049	81,960				単-17号
基面整正		m2	120	495.8	59,496				単-18号
側溝工		式	1		3,504,536				
プレキャストU型側溝	PUT-300-2000	m	58	11,600	672,800				単-19号
自由勾配側溝	FU-B300-h400-L2000	m	24	13,280	318,720				単-20号
自由勾配側溝	FU-B300-h500-L2000	m	11	14,520	159,720				単-21号
自由勾配側溝	FU-B300-h600-L2000	m	6	15,850	95,100				単-22号
自由勾配側溝	FU-B300-h700-L2000	m	4	16,630	66,520				単-23号
自由勾配側溝	FU-B300-h800-L2000	m	2	18,920	37,840				単-24号

設計内訳書

工事名	R 8 道の駅朝日駐車場舗装その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
自由勾配側溝	FU-B400-h500-L2000	m	4	15,300	61,200			単-25号	
自由勾配側溝	FU-B400-h600-L2000	m	51	16,530	843,030			単-26号	
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	93	2,681	249,333			単-27号	
側溝蓋	SG1T-300-L995	枚	23	21,580	496,340			単-28号	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	38	2,551	96,938			単-29号	
側溝蓋	C-C-T-B400-L500	枚	45	3,091	139,095			単-30号	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995	枚	6	18,480	110,880			単-31号	
側溝蓋	C-G-T-B400-L995	枚	6	26,170	157,020			単-32号	
管渠工		式	1		445,770				
鉄筋コンクリート台付管		m	13	34,290	445,770			単-33号	
集水桝・マンホール工		式	1		1,227,630				
現場打ち集水桝	MB種 500×500×600	箇所	1	51,320	51,320			単-34号	

設計内訳書

工事名	R 8 道の駅朝日駐車場舗装その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打ち集水桝	MC種 600×600×800	箇所	1	65,480	65,480			単-35号	
現場打ち集水桝	MC種 500×500×1000	箇所	1	65,880	65,880			単-36号	
現場打ち集水桝	MC種 600×600×900	箇所	1	68,870	68,870			単-37号	
現場打ち集水桝	MD種 800×800×1100	箇所	2	99,580	199,160			単-38号	
プレキャストマンホール	2号マンホール	箇所	1	443,500	443,500			単-39号	
蓋	MSGT-600-600	枚	2	34,870	69,740			単-40号	
蓋	MSGT-700-700	枚	2	47,870	95,740			単-41号	
蓋	MSGT-900-900	枚	2	83,970	167,940			単-42号	
防護柵工		式	1		2,253,300				
車止めポスト工		式	1		2,253,300				
車止めポスト	車止めポスト径 114.3mm 車止めポスト長さ 850mm	本	42	53,650	2,253,300			単-43号	
照明設備工		式	1		2,264,329				

設計内訳書

工事名	R 8 道の駅朝日駐車場舗装その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
配管・配線工		式	1		2,134,799				
ハンド・ホール	HCM-A	箇所	6	151,900	911,400			単-44号	
ケーブル配管	波付硬質合成樹脂管 FEP40mm 2条	m	201	4,088	821,688			単-45号	
ケーブル配管	波付硬質合成樹脂管 FEP40mm 2条 FEP50mm 2条	m	51	6,381	325,431			単-46号	
埋設標識シート敷設	150mm×50m 2倍	m	252	302.7	76,280			単-47号	
照明灯基礎設置工		式	1		129,530				
照明灯基礎設置	スパイラルダクト φ500×L 1800	基	1	29,810	29,810			単-48号	
照明灯基礎設置	スパイラルダクト φ500×L 1700	基	4	24,930	99,720			単-49号	
構造物撤去工		式	1		542,836				
構造物取壊し工		式	1		542,836				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	580	711.7	412,786			単-50号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 10 c m	m2	100	615.6	61,560			単-51号	

設計内訳書

工事名	R 8 道の駅朝日駐車場舗装その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		アスファルト殻	m3	10	3,089	30,890			単-52号
殻処分		アスファルト殻	m3	10	3,760	37,600			単-53号
直接工事費			式	1		48,937,723			
共通仮設費			式	1		6,077,000			
共通仮設費			式	1		557,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		557,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		5,520,000			
純工事費			式	1		55,014,723			
現場管理費			式	1		16,284,000			
工事原価			式	1		71,298,723			
一般管理費等			式	1		12,731,277			
工事価格			式	1		84,030,000			

設計内訳書

工事名	R 8 道の駅朝日駐車場舗装その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		8, 403, 000				
工事費計		式	1		92, 433, 000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 337.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	337.7	337.7		
計						337.7		
単価						337.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路床盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価 908.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	908.7	908.7		
計						908.7		
単価						908.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1,175	
	下層路盤(車道・路肩部)	200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,175	1,175		
	計					1,175		
	単価					1,175	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	下層路盤(歩道部) (休憩施設外構)	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1,335	
	下層路盤(歩道部)	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,335	1,335		
	計					1,335		
	単価					1,335	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン20 t=50mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 2,103	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,103	2,103		
計						2,103		
単価						2,103	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン (新20FH) 再生材入 t=50mm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1 2,133	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,133	2,133		
計						2,133		
単価						2,133	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	表層(歩道部) (休憩施設外構)	⑧再生密粒度アスコン (13) t=40mm 1.4m以上	単位	m2	数量		単価	
						1		2,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1.4m以上 40mm 各種(2.20以上2.30t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,025	2,025		
計						2,025		
単価						2,025	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	表層(車道・路肩部) (送水管部)	⑤密粒度アスコン (新20FH) 再生材入t=50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		3,224
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,224	3,224		
計						3,224		
単価						3,224	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	表層(車道・路肩部) (送水管土中部)	⑤密粒度アスコン(新20FH) 再生材入 t=50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		3,224
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3,224	3,224		
計						3,224		
単価						3,224	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	基層(車道・路肩部) (送水管土中部)	②再生粗粒度アスコン20 t=50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		3,194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3,194	3,194		
計						3,194		
単価						3,194	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	インターロッキングブロック舗装	標準品 直線配置 厚6cm 砂(クッション用) 敷材厚 30mm 100m2以上	単位	m2	数量		1	単価 6,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インターロッキングブロック設置		直線配置 ブロック厚 6cm 標準品 砂(クッション用) 30mm 100m2以上 無	m 2	1	6,297	6,297		
計						6,297		
単価						6,297	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 横断 歩道	単位	m	数量		1	単価 942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	942	942		
計						942		
単価						942	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 停止線	単位	m	数量	1	単価	942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	942	942		
計						942		
単価						942	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	単位	m	数量	732	単価	146.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【車道外側線】								
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	134	146.2	19,590.8		
【駐車区画線】								
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	598	146.2	87,427.6		
計						107,018.4		
単価						146.2	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－15号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	249.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	249.3	249.3		
計						249.3		
単価						249.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－16号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	3,347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,347	3,347		
計						3,347		
単価						3,347	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2,049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2,049	2,049		
計						2,049		
単価						2,049	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	495.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	495.8	495.8		
計						495.8		
単価						495.8	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	プレキャストU型側溝	PUT-300-2000	単位	m	数量	1	単価	11,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.56m3/10m	m	1	11,600	11,600		
計						11,600		
単価						11,600	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	自由勾配側溝	FU-B300-h400-L2000	単位	m	数量	23.6	単価	13,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【桝M2～M3】							
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.61m3/10m	m	0.8	13,290	10,632		
	【桝M3～M1】							
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.61m3/10m	m	4.2	13,430	56,406		
	【桝M5～C+2.6】							
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.61m3/10m	m	18.6	13,240	246,264		
	計					313,302		
	単価					13,280	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	自由勾配側溝	FU-B300-h500-L2000	単位	m	数量	11.1	単価	14,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【柵M2～M3】							
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.61m3/10m	m	4	14,440	57,760		
	【柵M5～C+2.6】							
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.26m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.61m3/10m	m	7.1	14,560	103,376		
	計					161,136		
	単価					14,520	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-22号	自由勾配側溝	FU-B300-h600-L2000	単位	m	数量	1	単価	15,850	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.27m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.63m3/10m	m	1	15,850	15,850			
計						15,850			
単価						15,850	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-23号	自由勾配側溝	FU-B300-h700-L2000	単位	m	数量	1	単価	16, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0. 27m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0. 63m3/10m	m	1	16, 630	16, 630		
計						16, 630		
単価						16, 630	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	自由勾配側溝	FU-B300-h800-L2000	単位	m	数量	1	単価	18,920	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.28m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.65m3/10m	m	1	18,920	18,920			
計						18,920			
単価						18,920	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	自由勾配側溝	FU-B400-h500-L2000	単位	m	数量	1	単価	15, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0. 31m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 72m3/10m	m	1	15, 300	15, 300		
計						15, 300		
単価						15, 300	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	自由勾配側溝	FU-B400-h600-L2000	単位	m	数量	51.3	単価	16,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【枿M1～M4】							
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.31m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.72m3/10m	m	43.5	16,600	722,100		
	【M4～M5】							
	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.31m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.72m3/10m	m	7.8	16,100	125,580		
	計					847,680		
	単価					16,530	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	側溝蓋	CT-B300-L500	単位	枚	数量	1	単価	2,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2,681	2,681		
計						2,681		
単価						2,681	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	側溝蓋	SG1T-300-L995	単位	枚	数量	1	単価	21,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	21,580	21,580		
計						21,580		
単価						21,580	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	側溝蓋	C-C-T-B300-L500	単位	枚	数量	1	単価	2,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2,551	2,551		
計						2,551		
単価						2,551	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	側溝蓋	C-C-T-B400-L500	単位	枚	数量	1	単価	3,091
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	3,091	3,091		
計						3,091		
単価						3,091	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	側溝蓋	C-G-T-B300-L995	単位	枚	数量	1	単価	18,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	18,480	18,480		
計						18,480		
単価						18,480	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	側溝蓋	C-G-T-B400-L995	単位	枚	数量	1	単価	26,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	26,170	26,170		
計						26,170		
単価						26,170	円/枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	鉄筋コンクリート台付管			単位	m	数量	1	単価	34, 290
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管			据付 600mm 2. 5m/個 全ての費用	m	1	34, 290	34, 290		
計							34, 290		
単価							34, 290	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	現場打ち集水桝	MB種 500×500×600	単位	箇所	数量	1	単価	51,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【M3】								
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.28m3を超え0.30m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	51,320	51,320		
計						51,320		
単価						51,320	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一35号	現場打ち集水桝	MC種 600×600×800	単位	箇所	数量	1	単価	65,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【M1】								
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.40m3を超え0.43m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	65,480	65,480		
計						65,480		
単価						65,480	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一36号	現場打ち集水桝	MC種 500×500×1000	単位	箇所	数量	1	単価	65,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【M2】								
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.40m3を超え0.43m3以下 バックホウ（クレーン機能付）打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	65,880	65,880		
計						65,880		
単価						65,880	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一37号	現場打ち集水桝	MC種 600×600×900	単位	箇所	数量	1	単価 68,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【M4】							
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.43m3を超え0.46m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	68,870	68,870	
計						68,870	
単価						68,870	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一38号	現場打ち集水桝	MD種 800×800×1100	単位	箇所	数量	1	単価 99,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【M5・M6】							
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		各種 0.69m3を超え0.73m3以下 バックホウ（クレーン機能付）打設 一般養生・特殊養生（練炭）	箇所	1	99,580	99,580	
計						99,580	
単価						99,580	円／箇所

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	プレキャストマンホール	2号マンホール	単位	箇所	数量	1	単価	443,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストマンホール		据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用	基	1	32,130	32,130		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1.65	1,911	3,153.15		
基面整正			m 2	4	495.8	1,983.2		
【材料費】								
蓋		Φ600 T-25	組	1	78,100	78,100		
調整リング		600×100	個	1	8,880	8,880		
斜壁		600×900×300	個	1	24,500	24,500		
直壁		900×900	個	1	46,900	46,900		
斜壁		1200×900×300	個	1	45,300	45,300		
管取付壁		1200×1800	個	1	153,500	153,500		
底版			個	1	49,000	49,000		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	プレキャストマンホール	2号マンホール	単位	箇所	数量	1	単価	443,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						443,446.35		
単価						443,500	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	蓋	MSGT-600-600	単位	枚	数量	1	単価	34,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	34,870	34,870		
計						34,870		
単価						34,870	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	蓋	MSGT-700-700	単位	枚	数量	1	単価	47,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	47,870	47,870		
計						47,870		
単価						47,870	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	蓋	MSGT-900-900	単位	枚	数量	1	単価	83,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	83,970	83,970		
計						83,970		
単価						83,970	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	車止めポスト	車止めポスト径 114.3mm 車止めポスト長さ 850mm	単位	本	数量	1	単価	53,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止めポスト設置		全ての費用	本	1	53,650	53,650		
計						53,650		
単価						53,650	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	ハンドホール	HCM-A	単位	箇所	数量	1	単価	151,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	7	337.7	2,363.9		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	6	2,049	12,294		
基面整正			m 2	2	495.8	991.6		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	2	1,514	3,028		
プレキャストマンホール		据付 2000kg/基以下 無しまたは円形断面以外 全ての費用	基	1	133,200	133,200		
計						151,877.5		
単価						151,900	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	ケーブル配管	波付硬質合成樹脂管 FEP40mm 2条	単位	m	数量	10	単価	4,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	3.9	337.7	1,317.03		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	3.1	3,347	10,375.7		
土材料 コンクリート用骨材 砂 荒目			m 3	0.8	6,100	4,880		
基面整正			m 2	5.5	495.8	2,726.9		
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		構内地中 50mm以下 新設 FEP 40mm 2条 15%	m	10	2,158	21,580		
計						40,879.63		
単価						4,088	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	ケーブル配管	波付硬質合成樹脂管 FEP40mm 2条 FEP50mm 2条	単位	m	数量	10	単価	6,381
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	4	337.7	1,350.8		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	3.1	3,347	10,375.7		
基面整正			m 2	5.5	495.8	2,726.9		
土材料 コンクリート用骨材 砂 荒目			m 3	0.8	6,100	4,880		
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		構内地中 50mm以下 新設 FEP 40mm 2条 15%	m	10	2,158	21,580		
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		構内地中 50mm以下 新設 FEP 50mm 2条 15%	m	10	2,289	22,890		
計						63,803.4		
単価						6,381	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	埋設標識シート敷設	150mm×50m 2倍	単位	m	数量	50	単価	302.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設	m	50	114.7	5,735		
【材料費】								
埋設標識シート		150mm×50m 2倍	巻	1	9,400	9,400		
計						15,135		
単価						302.7	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	照明灯基礎設置	スパイラルダクト φ500×L1800	単位	基	数量	1	単価	29,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	0.2	495.8	99.16		
	基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	0.2	1,713	342.6		
	基礎掘削及びスパイラルダクト立込	照明灯基礎 500φ2m以下	基	1	8,295	8,295		
	スパイラルダクト（亜鉛引き）	直管 Φ500mm×0.6t	m	1.8	2,980	5,364		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.4	39,270	15,708		
	計					29,808.76		
	単価					29,810	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	照明灯基礎設置	スパイラルダクト φ500×L1700	単位	基	数量	1	単価	24,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	0.2	495.8	99.16		
	基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	0.2	1,514	302.8		
	基礎掘削及びスパイラルダクト立込	照明灯基礎 500φ2m以下	基	1	8,295	8,295		
	スパイラルダクト（亜鉛引き）	直管 Φ500mm×0.6t	m	1.7	2,980	5,066		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m 3	0.3	37,210	11,163		
	計					24,925.96		
	単価					24,930	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一50号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	711.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	711.7	711.7		
計						711.7		
単価						711.7	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一51号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	単位	m2	数量	1	単価	615.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	615.6	615.6		
計						615.6		
単価						615.6	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一52号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,089	3,089		
計						3,089		
単価						3,089	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一53号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,600	3,760		
計						3,760		
単価						3,760	円／m3	